
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Воскресенского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

18 ноября 2024 года № 204 

Об итогах проведения  

муниципального этапа  

регионального конкурса  

иллюстрации «Мир книги» 

 

На основании Приказа управления образования администрации 

Воскресенского муниципального округа от 05.09.2024 № 136 «О проведении 

муниципального этапа регионального конкурса иллюстрации «Мир книги» с целью 

выявления, поддержки и развития способностей обучающихся Нижегородской 

области в художественном творчестве (изобразительное искусство), повышения 

интереса к чтению, совершенствования мастерства в искусстве иллюстрирования 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые итоги муниципального этапа регионального 

конкурса иллюстрации «Мир книги» (далее – Конкурс). 

2. Исполняющей обязанности директора муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования Воскресенского Детского Центра 

Смирновой Валентине Валерьевне рекомендовать обеспечить награждение 

победителей и призеров Конкурса дипломами и обеспечить направление работ 

победителей на региональный этап Конкурса. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующую 

информационно - методическим кабинетом Горшкову Наталью Ивановну. 

 

Начальник                          В.А. Сычев 

 

 

 



Утверждены 

Приказом управления образования 

администрации Воскресенского 

муниципального округа 

от 18 ноября 2024 года № 204 

 

 

Итоги муниципального этапа регионального конкурса  

иллюстрации «Мир книги» 

Место 
Образовательная 

организация 

ФИО 

участника 

Возраст 

участника 

Творческое 

объединение, 

ФИО 

руководителя 

Название 

работы 

Номинация «Сказки Г.Х. Андерсена» («Огниво», «Русалочка», «Принцесса на 

горошине») (220 лет со дня рождения автора, 190 лет сказкам); 

1 возрастная группа (7-11 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Владимирская 

средняя школа 

Аникина 

Ульяна 

Александровна 

9 лет 
Киселёва 

Татьяна 

Васильевна 

«Русалочка» 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Куликова 

Арина 

Александровна 

7 лет Удубкова Нина 

Владимировна 
«Огниво» 

1 

место 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

Детский Центр 

Андреева 

Нелли 

Александровна 

10 лет 
Бородинова 

Татьяна 

Александровна 

«Испытание 

принцессы» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Владимирская 

средняя школа 

Баталова 

Ирина 

Дмитриевна 

8 лет 
Лепёхина 

Наталья 

Николаевна 

«Русалочка» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Бадаев Евгений 

Дмитриевич  
10 лет 

Новожилова 

Мария 

Анатольевна 

«Огниво» 



2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Богородская средняя 

школа 

Барабанщикова 

Мария 

Леонидовна 

8 лет 
Баранцева 

Инесса 

Робертовна 

«Огниво» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Богородская средняя 

школа 

Надежина 

Диана 

Сергеевна 

8 лет 
Баранцева 

Инесса 

Робертовна 

«Русалочка» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Владимирская 

средняя школа 

Севрюгин 

Антон 

Алексеевич 

9 лет 
Киселёва 

Татьяна 

Васильевна 

«Огниво» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

 Красноярская 

начальная школа- 

детский сад 

Манакова 

Арина 

Александровна 

8 лет 
Кузнецова Ольга 

Феодосьевна 
«Путь к 

замку» 

Номинация Произведения Жюль Верна («С Земли на Луну» (160 лет 

произведению), «20 000 лье под водой» (155 лет произведению), «Таинственный 

остров» (150 лет произведению), «Плавучий остров» (130 лет произведению)) 

1 возрастная группа (7-11 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Староустинская 

основная школа 

Кокозин Иван 

Александрович 
8 лет 

Заплаткина 

Галина 

Александровна 

«С Земли на 

Луну» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Воскресенская 

средняя школа 

Привалова 

Анастасия 

Александровна 

7 лет 
Целищева 

Елизавета 

Александровна 

«С Земли на 

Луну» 

Номинация Рассказы А.П. Чехова (165 лет со дня рождения автора) 

2 возрастная группа (12-14 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Галибихинская 

средняя школа 

Волкова Софья 

Рустамовна 
12 лет 

Журкина Ольга 

Викторовна 
«Каштанка» 



1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Староустинская 

основная школа 

Николюкина 

Есения 

Ивановна 

12 лет 
Дубова Надежда 

Геннадьевна 

«Пассажир 

первого 

класса» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Задворковская 

средняя школа 

Соколова 

Софья 

Андреевна 

13 лет 

Голубева 

Виктория 

Юрьевна 

«Каштанка» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Богородская средняя 

школа 

Гушан 

Владислава 

Михайловна 

13 лет 

Кудашова 

Надежда 

Евгеньевна 

«Ванька» 

3 

место 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

Детский Центр 

Припорова 

Полина 

Сергеевна 

13 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна 

«Чайка. 

Трагичный 

финал» 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Староустинская 

основная школа 

Романова 

Мария 

Игоревна 

13 лет 
Лунина Галина 

Сергеевна 

«Толстый и 

тонкий» 

Номинация Произведения Жюль Верна («С Земли на Луну» (160 лет 

произведению), «20 000 лье под водой» (155 лет произведению), «Таинственный 

остров» (150 лет произведению), «Плавучий остров» (130 лет произведению)). 

2 возрастная группа (12-14 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Благовещенская 

средняя школа 

Санджиева 

Марьяна 

Олеговна 

13 лет 
Котова Ольга 

Анатольевна 

«20 тысяч льё 

под водой» 

2 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Галибихинская 

средняя школа 

Белов 

Владимир 

Сергеевич 

13 лет 
Борисова Ирина 

Николаевна 

«20 тысяч лье 

под водой» 

3 

место 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

Заварухина 

Анастасия 

Сергеевна 

12 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна 

«Таинственн

ый остров» 



Детский Центр 

3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Староустинская 

основная школа 

Кокозина 

Евгения 

Александровна 

12 лет 

Дубова Надежда 

Геннадьевна 
«Таинственн

ый остров» 

Номинация Ф. Скотт Фицджеральд «Великий Гэтсби» (100 лет роману); 

3 возрастная группа (15-18 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

Детский Центр 

Торопова 

Дарья 

Алексеевна 

15 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна 

«Долгожданн

ая встреча» 

Номинация Антуан де Сент-Экзюпери «Планета людей» (85 лет 

произведению, 125 лет со дня рождения автора); 

3 возрастная группа (15-18 лет) 

- 

Номинация Произведения М.А. Булгакова («Собачье сердце», «Дни Турбиных») 

(100 лет произведениям) 

3 возрастная группа (15-18 лет) 

1 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Галибихинская 

средняя школа 

Белова 

Кристина 

Сергеевна 

17 лет 
Фролова Ольга 

Александровна 

«Собачье 

сердце» 

2 

место 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Воскресенский 

Детский Центр 

Белоусова 

Мария 

Алексеевна 

15 лет 

Бородинова 

Татьяна 

Александровна 

«Встреча» 



3 

место 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Галибихинская 

средняя школа 

Смоленцев 

Кирилл 

Николаевич 

16 лет 

Кузнецова 

Марина 

Сергеевна 

«Собачье 

сердце» 

 


